
 

 

               
 
 

Starosta 
 
 

1. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 17.2.2021 

Bod pořadu jednání:   
 
6.         4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2020 

 4. rozpočtové opatření roku 2020 
  
  

Důvod předložení:                               zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

Odbor: Ekonomický odbor 

Zpracoval: Ing. Jana Míková, vedoucí EO 

Projednáno: Rada MO 8.2.2021, FV 10.2.2021 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:    

Počet výtisků: 

 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
a) Schvaluje předložený návrh 4. rozpočtového opatření roku 2020;  
b) Schvaluje upravený rozpočet na rok 2020 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 4.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 118 070 000,00 Kč 112 191 440,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 5 250 000,00 Kč 6 485 976,50 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 650 000,00 Kč 850 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 31 450 000,00 Kč 66 943 141,12 Kč 

Příjmy celkem 155 420 000,00 Kč 186 470 557,62 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 106 366 000,00 Kč 133 865 023,00 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 79 800 000,00 Kč 100 850 000,00 Kč 

Výdaje celkem 186 166 000,00 Kč 234 715 023,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 20 746 000,00 Kč 38 244 465,38 Kč 

Financování – úvěr 10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 

 a ukládá starostovi zajistit zveřejnění 4. rozpočtového opatření dle zákona.  

Z: starosta                        T: 2/2021 
 
 



 - 2 - 

Odůvodnění 
Dodatečné 4. rozpočtové opatření roku 2020 upravuje pouze příjmy ve třídě přijatých transferů a to na 
skutečnou částku, která do rozpočtu do konce roku přišla. Jedná se o doplatek dotace na společné 
volby do Senátu a zastupitelstev krajů, které proběhly v roce 2020. A dále jde o investiční dotaci od 
Ministerstva pro místní rozvoj na akci Spolkové komunitní centrum. 
 
PŘÍJMY 

ORJ2 ODPA POL UZ ORJ ORG Text NÁVRH 4.RO 

000700220004 000000 4111 000098193 0000000000 0080012000000 Dotace na volby 21 437,18  

000700220004 000000 4216 107117968 0000000000 0080253000000 Spolkové komunitní centrum -3 169 225,97  

000700220004 000000 4216 107517969 0000000000 0080253000000 Spolkové komunitní centrum 6 123 158,72  

  Třída - 4 2 975 369,93  

 
 
REKAPITULACE ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ V ROCE 2020 
 

  

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

 1. RO   2. RO   3. RO   4. RO  

Příjmy - třída 1 daňové 118 070 000,00 118 746 720,00 118 746 720,00 112 191 440,00 112 191 440,00 

Příjmy - třída 2 nedaňové 5 250 000,00 6 271 596,00 6 771 596,00 6 485 976,50 6 485 976,50 

Příjmy - třída 3 kapitálové 650 000,00 650 000,00 650 000,00 850 000,00 850 000,00 

Příjmy - třída 4 přijaté transfery 31 450 000,00 31 504 968,69 31 504 968,69 63 967 771,19 66 943 141,12 

PŘÍJMY CELKEM 155 420 000,00 157 173 284,69 157 673 284,69 183 495 187,69 186 470 557,62 

FINANCOVÁNÍ - zůstatek BÚ 20 746 000,00 31 992 715,31 38 042 715,31 41 219 835,31 38 244 465,38 

FINANCOVÁNÍ - úvěr 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 186 166 000,00 199 166 000,00 205 716 000,00 234 715 023,00 234 715 023,00 

Výdaje - třída 5 běžné 106 366 000,00 108 666 000,00 113 866 000,00 133 865 023,00 133 865 023,00 

Výdaje - třída 6 investiční 79 800 000,00 90 500 000,00 91 850 000,00 100 850 000,00 100 850 000,00 

VÝDAJE CELKEM 186 166 000,00 199 166 000,00 205 716 000,00 234 715 023,00 234 715 023,00 

 
Po schválení 4. RO dojde ke změně plánovaného schodku rozpočtu o 17.498.465,38 Kč, schodek 
celkem 48.244.465,38 Kč. Tento schodek je krytý stavem finančních prostředků na běžných účtech 
MOV k 31.12.2019 a zapojeným úvěrem, který je v tuto chvíli splacen a nečerpán.  
 
 
Příloha:  Bod_01_Priloha_4_Rozpoctove_opatreni_2020 


